
 1

Smlouva o dílo 
kterou uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů smluvní strany: 
 

I. Smluvní strany 
 
1. Objednatel:   Hradecká kulturní a vzdělávací společnost s.r.o. 
Se sídlem:   Československé armády 300/22, 500 03 Hradec Králové  
Zastoupená:   Miroslavem France, jednatelem společnosti                 
IČO:    27472809 
DIČ:    CZ27472809 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 
Číslo účtu:   35-4031760297/0100 
Odpovědný pracovník oprávněný jednat ve věcech technických: Miroslav Franc 

  
2. Zhotovitel   Kulant cz s.r.o. 
Se sídlem:   Plemenářský podnik 425, Nemošice, 530 03 Pardubice  
Zastoupená:   Petrem Kohoutkem, jednatelem společnosti 
IČO:    25293494 
DIČ:    CZ25293494    
Bankovní spojení:  ČSOB - Pardubice 
Číslo účtu:   151682985/0300                                                
Odpovědný pracovník oprávněný jednat ve věcech technických:  Martin Vítek 

Petr Kohoutek 
 

II. Předmět díla 
Dodávka herního prvku „PICOLO 41-08“ a herního prvku „Pružinová houpačka, motiv koník“. Oba 
prvky budou nainstalovány na pozemkové parcele č. 151/7, v k. ú. Hradec Králové před vstupem do 
areálu Letního kina Širák. 
 

III. Realizace díla 
Objednatel je oprávněn prostřednictvím odpovědného pracovníka (p. Miroslav Franc) kontrolovat 
průběh provádění díla. Zároveň je tento pracovník zmocněn k jednání o díle ve věcech technických 
a k převzetí řádně provedeného díla. 
Zhotovitel po dohodě s objednatelem předem vytyčí hřiště. Zhotovitel se zavazuje, že budou 
dodrženy potřebné plochy včetně bezpečnostních zón a pro realizaci díla použije materiály a 
výrobky, které svojí kvalitou odpovídají příslušným technickým normám. Zhotovitel předá 
objednateli soupis druhu použitých nátěrových hmot, které lze použít při další údržbě konstrukcí. 
S odpady, které vzniknou v průběhu provádění prací, bude naloženo v souladu s ustanovením zák. 
185/2001 sb. a vyhláška HMP 5/2007 o odpadech. 
Dodavatel zabezpečí staveniště a stroje z důvodu bezpečnosti dětí a zcizení zvláště při provádění 
prací pomocí stavebních zemních strojů. 
 

IV. Doba plnění 
Zhotovitel dílo dokončí a předá objednateli nejpozději do 17.6.2022. Podmínkou je řádné předání 
staveniště objednatelem a podpis smlouvy o dílo. Prodloužení termínu z důvodu nepříznivého 
počasí (případně z jiných vážných důvodů, vyšší moci) je možné pouze po předchozím projednání 
s objednatelem formou písemného dodatku ke smlouvě. 
Při nedodržení termínu předání díla má objednatel právo vyúčtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve 
výši 0.05% z celkové ceny díla za každý započatý kalendářní den prodlení s tím, že o tuto smluvní 
pokutu se poníží úhrada konečné faktury. 
 
 



 2

V. Cena díla a způsob placení 
Pevná smluvní cena za zhotovené dílo dle odd. II. této smlouvy činí:  
 
Cena celkem bez DPH     92.000,00 Kč 
DPH 21%      19.320,00 Kč  
Celkem s DPH                 111.320,00 Kč 
 
Překročení smluvní ceny je možné pouze za předpokladu, že v průběhu realizace 
zakázky dojde ke změnám sazeb DPH. 

 
Dodavatel nebude požadovat zálohu, fakturace však proběhne ihned po řádném předání díla a 
odsouhlasení 100% plnění bez vad a nedodělků se splatností 14 dnů ode dne doručení zhotoviteli. O 
průběhu přejímacího řízení bude pořízen protokol podepsaný zástupci obou smluvních stran.  
Odmítne-li objednatel dílo převzít, je povinen do zápisu uvést důvody tohoto odmítnutí.  
Objednatel se zavazuje zhotoviteli poskytnout spolupůsobení při realizaci díla a je povinen 
převzaté dílo zaplatit. Až do úplného naplnění této smlouvy bude předmět díla v majetku 
zhotovitele.  
Zhotovitel bude účtovat smluvní pokutu 0,05 % z fakturované částky za každý započatý kalendářní 
den prodlení úhrady. 

VI. Povinnosti zhotovitele 
Zhotovitel bude při provádění prací postupovat s odbornou znalostí. Rovněž se zavazuje dodržovat 
obecně závazné právní předpisy, včetně technických norem. Zhotovitel je povinen celé dílo provést 
dle ČSN EN 1176 a ČSN EN 1177 ve znění pozdějších změn a doplňků.  
Zhotovitel je povinen se při realizaci díla  řídit podle  předaných podkladů, příp.technické 
dokumentace objednatele, zápisů z jednání  a dohod podepsaných oprávněnými stranami obou 
smluvních stran.  
Zhotovitel je si vědom skutečnosti, že předané podklady, příp. technická dokumentace jsou 
obchodním tajemstvím objednatele, že je povinen je chránit a k jeho ochraně zavázat i osoby, které 
použije ke zhotovení předmětu plnění. 
Zhotovitel je oprávněn dát provést dílo, popř. jeho část jinou osobou na svoji odpovědnost. 
 

VII. Povinnosti objednatele 
Objednatel je povinen předat zhotoviteli při podpisu této smlouvy podklady, popř. materiály 
nezbytné pro provedení díla, zejména podklady pro přesné prostorové umístění jednotlivých prvků. 
Dále se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerou potřebnou součinnost a vytvořit podmínky pro 
plnění závazků zhotovitele dle této smlouvy, zabezpečit možnost provedení instalace díla na místě 
realizace, předmět smlouvy převzít a zaplatit cenu ve výši a způsobem sjednaným v této smlouvě.  
Objednatel je si vědom skutečnosti, že veškeré zhotovitelem objednateli předané doklady týkající se 
předmětu této smlouvy jsou obchodním tajemstvím zhotovitele, že je povinen je chránit a k jeho 
ochraně zavázat i osoby, které se s těmito seznámí. 
 

VIII. Ostatní ujednání 
Před zahájením díla předá objednatel zhotoviteli staveniště. Při konečném předání díla, předá 
zhotovitel objednateli veškerou dokumentaci dle zákona na dodané nové herní prvky.   
Vyskytnou-li se události, které jednomu nebo oběma účastníkům této smlouvy částečně nebo úplně 
znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinni se o tom bez zbytečného 
prodlení informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. O důvodech způsobujících 
možnost prodlení se splněním díla se objednatel i zhotovitel zavazují za účasti ostatních dodavatelů, 
investora a konečného provozovatele sepsat bez zbytečného odkladu zápis, s návrhem na řešení 
vzniklého stavu a s eventuálními posuny termínu pro předání díla.  
Zhotovitel poskytuje objednateli na funkčnost nových herních prvků záruku 24 měsíců. Záruky 
zahrnují bezplatné dodání a výměnu náhradních dílů, jestliže se jedná o chybu ve výrobě, materiálu 
nebo těmito zaviněná poškození. Závady plynoucí z vandalství nebo hrubého zacházení anebo 



 3

nepřiměřeného používání (nesprávné užívání nebo přetěžování) nejsou do této garance zahrnuty. 
Garance se též nevztahuje na běžné opotřebení a na následky živelných pohrom. Dále se nevztahuje 
se na práce spojené s pravidelnou údržbou a povrchovou úpravou – vyspecifikováno v předávacím 
protokolu. Též se nevztahuje na práce spojené s údržbou povrchu bezpečnostních ploch. U těchto je 
nutné doplňovat materiál, sekat trávu a případné náletové rostliny. 
Zhotovitel se zavazuje vady zjištěné v záruční době odstranit do 20 dnů ode dne, kdy od 
objednatele obdržel písemné oznámení těchto vad. O odstranění vad a nedodělků bude sepsán 
písemný protokol. 
Dílo se považuje za splněné předáním jeho poslední části objednateli. O předání a převzetí bude 
sepsán Předávací protokol. 
Vztahy upravené touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem. 

 
IX. Závěrečná ustanovení 

Zhotovitel se zavazuje k provedení díla za podmínek uvedených v této smlouvě. 
Smluvní strany se dohodly na písemné formě této smlouvy s tím, že její obsah může být měněn 
pouze písemnou dohodou podepsanou osobami oprávněnými jednat ve věcech této smlouvy (viz 
záhlaví této smlouvy). Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami. Tato smlouva je 
vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž 1 obdrží objednatel a 1 zhotovitel. 
Smluvní strany se dohodly, že objednatel bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle smlouvu 
k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministrem vnitra ČR. O uveřejnění smlouvy 
objednatel bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní 
strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejnění. Smluvní strany 
berou na vědomí, že nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den od jejího uzavření, je 
následujícím dnem zrušena od počátku s účinky případného bezdůvodného obohacení. Smluvní 
strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504 z. č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník). 
Není-li touto smlouvou stanoveno jinak, platí, že zásilka podaná k poštovní přepravě se považuje za 
doručenou 5-tým dnem od jejího předání k přepravě, když za převzetí zásilky odpovídá adresát a 
tento je povinen učinit veškeré kroky k tomu, aby zásilka byla převzata. Smluvní strany se zavazují 
oznámit druhé smluvní straně jakoukoliv změnu identifikačních údajů uvedených v záhlaví této 
smlouvy. Hovoří-li se v této smlouvě o doručování (zasílání písemností) druhé smluvní straně, 
doručuje se na poslední známou adresu, e-mailovou adresu nebo faxové číslo, druhé smluvní 
strany. V pochybnostech se má za to, že se jedná o poslední adresu, e-mailovou adresu nebo faxové 
číslo, písemně sdělenou druhé smluvní straně, na které je běžně přijímána korespondence, resp. 
adresu uvedenou v ustanovení čl. 1 této smlouvy. 
Práva a povinnosti vyplývající ze závazků obsažených v této smlouvě přecházejí na případné právní 
nástupce obou smluvních stran. 
Účastníci si smlouvu přečetli, souhlasí s jejím obsahem a na důkaz svého souhlasu ji podepisují. 
 
V Hradci Králové dne 16.5.2022       
Za objednatele: Miroslav Franc, jednatel společnosti Hradecká kulturní a vzdělávací společnost 
s.r.o.      
 
 

razítko, podpis 
 
              
V Pardubicích  dne 12.5.2022         
Za zhotovitele:  Petr Kohoutek - jednatel společnosti Kulant cz s.r.o. 
 
 
 

razítko, podpis 


